Y UC

Universidad
de Cadiz

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
MASTER EN ARQUEOLOGIA NAUTICA Y SUBACUATICA

CURSO 2021-22

22 enero 2026

PERSONAL ACADEMICO DEL TiTULO CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE FORMACION, INNOVACION Y PROGRAMA DOCENTIA

Cadigo

Profesor

9565
137197
137253
136941
137022
330671
42924
136989
47815
99783
137186
38192
334528
137088
160059
136873
14913
105846
136900
137201
137228
137116
33445
83150
133212
440949
94393
95111

PROFESOR/A

ARCILA GARRIDO, MANUEL
AREVALO GONZALEZ, ALICIA

BERNAL CASASOLA, DARIO
BETHENCOURT NUNEZ, MANUEL
CARRASCO GONZALEZ, GUADALUPE
CEREZO ANDREO, FELIPE

DIAZ RODRIGUEZ, JOSE JUAN
DOMINGUEZ BELLA, SALVADOR
EXPOSITO ALVAREZ, JOSE ANGEL
FERNANDEZ MOMBLANT, TOMAS

GIL MONTERO, MARIA LUISA ALMORAIMA
GONZALEZ BELTRAN, JESUS MANUEL
GONZALEZ GALLERO, RAUL

GULLON ABAO, ALBERTO JOSE

JIMENEZ LOPEZ DE EGUILETA, JAVIER
ENRIQUE

MARTIN FERNANDEZ, JOSE CANDIDO
MAYORGA RUBIO, MARIA VICTORIA
MORENO PULIDO, ELENA

MORGADO GARCIA, ARTURO JESUS
ORTOLA SALAS, FRANCISCO JAVIER
POZUELO CALERO, BARTOLOME
RAMOS MUNOZ, JOSE FRANCISCO
RITORE PONCE, JOAQUIN
ROZADOS OLIVA, MANUEL JESUS
RUIZ PILARES, ENRIQUE JOSE
SOLANA RUBIO, SOLEDAD ESTRELLA
VIJANDE VILA, EDUARDO

YANEZ ESCOLANO, ANDRES

CATEGORIA PROFESIONAL

PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

INVEST. POSDOCTORAL JUNTA DE
ANDALUCIA

PROFESOR/A SUSTITUTO/A INTERINO/A
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

CAP. VI. TECNICO INVESTIGADOR
LICENCIADO

PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A SUSTITUTO/A INTERINO/A
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

PROFESOR ASOCIADO

INVEST. POSDOCTORAL JUAN DE LA
CIERVA

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

CAP. VI. INVESTIGADOR DOCTOR TIPO 1

CAP. VI. TECNICO INVESTIGADOR
LICENCIADO

PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD

ACTIVIDADES | ACTIVIDADES

DE
FORMACION

Si
Si

Si
Si
Si
Si
Si

DE
INNOVACION

Si

Si

Si
Si

pag. 1/1

PROGRAMA

DOCENTIA




