

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

MÁSTER EN ARQUEOLOGÍA NÁUTICA Y SUBACUÁTICA

CURSO 2021-22

PERSONAL ACADÉMICO DEL TÍTULO CON PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN Y PROGRAMA DOCENTIA

Código Profesor	PROFESOR/A	CATEGORÍA PROFESIONAL	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	ACTIVIDADES DE INNOVACIÓN	PROGRAMA DOCENTIA
9565	ARCILA GARRIDO, MANUEL	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
137197	AREVALO GONZALEZ, ALICIA	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
137253	BERNAL CASASOLA, DARIO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
136941	BETHENCOURT NUÑEZ, MANUEL	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
137022	CARRASCO GONZALEZ, GUADALUPE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	Sí	-
330671	CEREZO ANDREO, FELIPE	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	-	-
42924	DIAZ RODRIGUEZ, JOSE JUAN	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	-	-
136989	DOMINGUEZ BELLA, SALVADOR	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
47815	EXPÓSITO ÁLVAREZ, JOSÉ ÁNGEL	INVEST. POSDOCTORAL JUNTA DE ANDALUCÍA	Sí	-	-
99783	FERNANDEZ MOMBLANT, TOMAS	PROFESOR/A SUSTITUTO/A INTERINO/A	-	-	-
137186	GIL MONTERO, MARIA LUISA ALMORAIMA	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	Sí
38192	GONZALEZ BELTRAN, JESUS MANUEL	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	Sí	-
334528	GONZALEZ GALLERO, RAUL	CAP. VI. TÉCNICO INVESTIGADOR LICENCIADO	-	-	-
137088	GULLÓN ABAO, ALBERTO JOSE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	Sí	-
160059	JIMENEZ LOPEZ DE EGUILETA, JAVIER ENRIQUE	PROFESOR/A SUSTITUTO/A INTERINO/A	Sí	Sí	-
136873	MARTIN FERNANDEZ, JOSE CANDIDO	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
14913	MAYORGА RUBIO, MARIA VICTORIA	PROFESOR ASOCIADO	-	-	-
105846	MORENO PULIDO, ELENA	INVEST. POSDOCTORAL JUAN DE LA CIERVA	-	-	-
136900	MORGADO GARCIA, ARTURO JESÚS	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	Sí	-
137201	ORTOLA SALAS, FRANCISCO JAVIER	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
137228	POZUELO CALERO, BARTOLOME	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	Sí	Sí
137116	RAMOS MUÑOZ, JOSE FRANCISCO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
33445	RITORE PONCE, JOAQUIN	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
83150	ROZADOS OLIVA, MANUEL JESUS	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	Sí	-
133212	RUIZ PILARES, ENRIQUE JOSE	CAP. VI. INVESTIGADOR DOCTOR TIPO 1	Sí	Sí	Sí
440949	SOLANA RUBIO, SOLEDAD ESTRELLA	CAP. VI. TÉCNICO INVESTIGADOR LICENCIADO	Sí	-	-
94393	VIJANDE VILA, EDUARDO	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	-	-
95111	YAÑEZ ESCOLANO, ANDRES	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	-	-